
２０２０年１１月２１日 

保護者の皆様 

名張市立錦生赤目小学校 

校長 谷口 雅彦 

 

新型コロナウィルス感染症にかかる学校への連絡について 

 

 晩秋の候、保護者の皆様にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝いたします。 

さて、新型コロナウィルス感染症は、市内の学校においても感染が報告されるほか、全

国的に過去最大の感染者数を数え、終息の兆しが見えません。 

つきましては、本校におきましても、今一度、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向

けた対策の徹底を図ってまいる所存です。保護者の皆様におかれましても、下記の点につ

きまして、ご理解ご協力を賜り、それぞれの時点において学級担任にご連絡をいただきま

すよう、改めてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 児童本人はもとより、児童の関係者がＰＣＲ検査を受けた場合、あるいは受ける予定

がある場合は、学校までご連絡ください。（電話等で結構です） 

 

２．この場合、以下のような対応となりますので、ご承知おきください 

（１）児童の関係者が「濃厚接触者」または「接触者」としてＰＣＲ検査を受診され、結

果が出ていない期間 

感染の可能性がありますので、結果が出るまでは、児童も自宅での待機をお願い

します。（欠席ではなく、出席停止といたします） 

（２）児童の関係者が陽性であった場合 

保健所からの指示等により、児童が「濃厚接触者」または「接触者」としてＰＣ

Ｒ検査を受けた場合は、結果が出るまでは、自宅での待機となります。児童本人が

陽性であった場合は、保健所等の指示に従って入院等となります。陰性であっても、

濃厚接触者の場合は、保健所の指示によりおよそ２週間の自宅待機となります。（自

宅待機は、すべて欠席ではなく出席停止といたします） 

（３）児童の関係者が陰性であった場合 

翌日から登校してください。 

 

なお、すでにこれまでもご連絡させていただいているところですが、改めて家庭内等で

の感染症拡大防止の徹底をお願いします。 

〇 マスクの着用 〇毎朝の検温 〇手洗い・手指消毒 〇「３密」の回避 


